音楽合戦グランプリ 募集要項

音楽合戦グランプリ 予選日程	2023 年 11 月 19 日 (日) 10:00~15:00 (予定) 会場: 愛西市文化会館ホール 愛知県愛西市稲葉町米野 303 番地 ☎0567-28-3000 予選の出演時間は、応募締め切り後、郵送でお知らせします。
音楽合戦グランプリ 決勝日程	2023 年 12 月 17 日 (日) 13:30~ 予選通過者が演奏会場: 愛西市文化会館ホール ◆あいさい音楽祭 2023 の第 1 部音楽合戦グランプリ決勝にて演奏していただきます。
応募締め切り	2023年10月13日(金)(郵送の場合 当日消印有効)
募集部門	 声楽・ピアノ・弦楽器・管楽器・打楽器・和楽器・ アンサンブル・ミュージカル など ・伴奏ピアニストが必要な場合は各自でご手配ください。 ・PA・マイクを使った演奏は不可 ・グループで出場の場合は、1 グループ 12 名までとします。 ・予選、決勝、共にピアノ(ヤマハCFⅢ)1 台使用できます。 (ピアノ連弾での出場可能)
参加資格	東海三県(愛知・岐阜・三重)在住、在学、在勤 ・性別・国籍・経歴を問いません。 ・未成年の場合保護者の同伴が必要です。
演奏曲	1 分以上 5 分以下の自由曲 ・入退場も含めて5分以内となるようお願いします。
申し込みの手順	① 指定の応募用紙および舞台配置図明細表に必要事項を記入のうえ提出 ・応募用紙、舞台配置図明細表は愛西市文化会館・佐織公民館・生涯学習課(愛西市役所3階)に用意しています。 ・愛西市ホームページからダウンロードもできます。 ・提出後の応募用紙および舞台配置図明細表の返却はいたしません。 提出先は、愛西市役所3階 生涯学習課 郵送・メール・FAXでの提出も可 (郵送の場合は、応募締切日10/13(金)当日消印有効) 〒496-8555 (住所不要) 愛西市役所 生涯学習課 音楽合戦グランプリ 係メールアドレス gakusyu@city.aisai.lg.jp FAX 0567-26-5516 ② 参加料 3,000円(指定振込用紙) ・応募用紙が生涯学習課に届き次第、指定振込用紙を郵送します。

音楽合戦グランプリ 予選審査	<審査基準> 心をゆさぶる演奏であること <審 査 員>
	榊原祐子 ピアニスト 名古屋音楽大学講師
	榊原利修 コントラバス奏者 セントラル愛知交響楽団楽団長
	県立明和高校音楽科講師
	中村貴志 指揮者 合唱指揮者 作編曲家
	三輪陽子 声楽家 愛知県立芸術大学・金城学院大学・
	名古屋市立菊里高校等各講師
	※50 音順 敬称略
	◆11月19日(日)音楽合戦グランプリ予選の通過者は、 12月17日(日) "あいさい音楽祭 2023 音楽合戦グランプリ 決勝"に出演していただきます。 音楽合戦グランプリ予選(11/19)と決勝(12/17)は同一曲を 演奏するものとします。 ※ 公開予選のため、一般の方もご入場いただけます。
表彰	12月17日(日) あいさい音楽祭 2023 にて 表彰式を行います。 賞:グランプリ愛西市長賞、聴衆賞 ほか (予定)
	トロフィーと副賞を贈呈します。(副賞は愛西市の特産品)
その他	音楽合戦グランプリの様子を動画サイト(You Tube)にて 公開させていただく予定です。 参加に当たっては、動画掲載にご了解の上お申し込み下さい。
お問い合わせ	愛西市教育委員会生涯学習課(愛西市役所 3 階)
	E-mail: gakusyu@city.aisai.lg.jp
	電話:0567-55-7137 (ダイヤルイン)
	•

※ やむを得ない事情により、上記内容を変更することがございます。